



БҰЙРЫҚ

2026 жыл 19 мамыр
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 582-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2026 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2026 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

19 мая 2026 год
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 582
г.Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Директору департамента закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

"АЭУК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, теңге	Сомы, ҚҚС-сыз теңге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
Жұмыстар және қызметтер								
3	ЖҰМЫС	ЖҰМЫС ғимараттар мен орын-жайларды ағымдағы жөндеу бойынша	ЖҰМЫС	1	4 612 400,00	4 612 400,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
278	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ Қазақстан үшін ІС-Бухгалтерия ақпараттық жүйесі	ҚЫЗМЕТ	1	70 679 772,52	70 679 772,52	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
148	ТАУАР	Бұранда; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н-м 2*8А*ч патрон 3/4" артқы жарығымен шетқасыз батарея соққысы	дана	4	223 030,80	892 123,20	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
156	ТАУАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензин 2 тактілі әуе салқындатумен	дана	17	48 364,00	822 188,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
334	ТАУАР	КАМЕРА ССЯ 740.169 ажыратқышқа доға сөндіргіш	дана	5	124 200,00	621 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
383	ТАУАР	ЖОЛАҚ 4*30,ст3пс,металл, МЕМСТ103-2006	тн	0,075	526 654,00	39 499,05	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
384	ТАУАР	ЖОЛАҚ болат 5*50 мм	тн	0,006	502 900,00	3 017,40	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
386	ТАУАР	ПРУТОК мыс М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	20	10 700,00	214 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
592	ТАУАР	СЫР ақ 400мл аэрозольды	дана	538	1 177,00	633 226,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
593	ТАУАР	СЫР сары 400мл аэрозольды	дана	1493	1 177,00	1 757 261,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
594	ТАУАР	СЫР қызыл 400мл аэрозольды	дана	1401	1 177,00	1 648 977,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
595	ТАУАР	СЫР қара 400мл аэрозольды	дана	2784	1 177,00	3 276 768,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
894	ТАУАР	Бетон класс В15	м3	71,99	32 100,00	2 310 879,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
919	ТАУАР	КОСТЮМ м/м жұмыс қысқы жылы	жиынтық	320	60 675,31	19 416 099,20	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
...тізбесіне өзгерістер								
Жұмыстар және қызметтер								
3	ЖҰМЫС	ЖҰМЫС ғимараттар мен орын-жайларды ағымдағы жөндеу бойынша	ЖҰМЫС	1	2 121 150,00	2 121 150,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
278	ҚЫЗМЕТ	ҚЫЗМЕТ Қазақстан үшін ІС-Бухгалтерия ақпараттық жүйесі	ҚЫЗМЕТ	1	67 889 772,52	67 889 772,52	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
148	ТАУАР	Бұранда; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н-м 2*8А*ч патрон 3/4" артқы жарығымен шетқасыз батарея соққысы	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
156	ТАУАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензин 2 тактілі әуе салқындатумен	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
334	ТАУАР	КАМЕРА ССЯ 740.169 ажыратқышқа доға сөндіргіш	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
383	ТАУАР	ЖОЛАҚ 4*30,ст3пс,металл, МЕМСТ103-2006	тн	0,075	700 000,00	52 500,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
384	ТАУАР	ЖОЛАҚ болат 5*50 мм	тн	0,006	700 000,00	4 200,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
386	ТАУАР	ПРУТОК мыс М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	20	16 750,00	335 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
592	ТАУАР	СЫР ақ 400мл аэрозольды	дана	538	1 435,00	772 030,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
593	ТАУАР	СЫР сары 400мл аэрозольды	дана	1493	1 435,00	2 142 455,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
594	ТАУАР	СЫР қызыл 400мл аэрозольды	дана	1401	1 435,00	2 010 435,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
595	ТАУАР	СЫР қара 400мл аэрозольды	дана	2784	1 435,00	3 995 040,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
894	ТАУАР	Бетон класс В15	м3	36	32 100,00	1 155 600,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
919	ТАУАР	КОСТЮМ м/м жұмыс қысқы жылы	жиынтық	320	50 000,00	16 000 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
...тізбесіне толықтырулар								
Жұмыстар және қызметтер								
783	ЖҰМЫС	Домофонды ағымдағы жөндеу	ЖҰМЫС	1	263 000,00	263 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
784	ЖҰМЫС	Астана ЖЭО негізгі корпусындағы ағымдағы жылуудың ағаш Қос есіктерін ауыстыруинв.№ А0000032 АО «АРЭК»	ЖҰМЫС	1	1 500 000,00	1 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	ЖҰМЫС	Пластикалық терезелерді ағымдағы жөндеу	ЖҰМЫС	1	728 250,00	728 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Тауарлар								
1196	ТАУАР	Операциялық жүйемен және кенсе бағдарламалық қамтамасыз етумен компьютер моноблок	дана	3	930 000,00	2 790 000,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1197	ТАУАР	Тасымалды КЛ-10 кВ шунттауға арналған - 300 м	жиынтық	2	5 649 545,00	11 299 090,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1198	ТАУАР	Тасымалды КЛ-10 кВ шунттауға арналған - 400 м	жиынтық	1	7 312 907,00	7 312 907,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1199	ТАУАР	Дәнекерлеу аппараты жартылай автоматты MIG/MAG 200A d-1mm	дана	1	300 000,00	300 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1200	ТАУАР	Газ шығынын реттеуші У 30/АР 40 КРП 220V CO2/Ar	дана	1	22 000,00	22 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1201	ТАУАР	СЫМ; 0.8мм дәнекерлеу	кг	15	2 000,00	30 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1202	ТАУАР	ГАЗ; көмірқышқыл (25кг)	бал	2	15 000,00	30 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1203	ТАУАР	Дәнекерлеу кезінде балқытылған металдың шашырауын жабысып калудан дәнекерлеу алауына арналған жабыспайтын қорғаныш пастасы (банкада 300 гр)	дана	1	4 500,00	4 500,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы

1204	ТАУАР	Микробақылаушы, дисплейі бар логикалық модуль, қоректенуі 230в	дана	2	105 000,00	210 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1205	ТАУАР	Көрсеткіш; ПИН-90-2М кернеу	дана	30	4 800,00	144 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1206	ТАУАР	Көрсеткіш; УВН-10 кернеу	дана	15	25 000,00	375 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1207	ТАУАР	Көрсеткіш; УВН-35С 35кВ дейін айнымалы ток қондырғыларында кернеудің болуын немесе болмауын тексеру үшін жоғары кернеу	дана	17	40 000,00	680 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1208	ТАУАР	ШТАНГА; ШО-10 У1-1, жедел	дана	14	15 000,00	210 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1209	ТАУАР	ШТАНГА; ШО-1 У1-1, жедел	дана	12	10 000,00	120 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1210	ТАУАР	Алғашқы көмек жинағы; қатты корпустағы әмбебап	дана	60	10 000,00	600 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1211	ТАУАР	Іш киім; окшауланған іш киім	жиынтық	10	16 000,00	160 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1212	ТАУАР	Төсем; аяқ киімге сырғуға қарсы	жұп	94	4 000,00	376 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы
1213	ТАУАР	Қорқытушы; иттерден ультрадыбыстық	дана	50	15 000,00	750 000,00	ЭСА (ҚҰН)	жыл бойы

Перечень закупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
3	РАБОТА	РАБОТА по текущему ремонту зданий и сооружений	РАБОТА	1	4 612 400,00	4 612 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
278	УСЛУГИ	УСЛУГА Информационная система 1С-Бухгалтерия для Казахстана	УСЛУГИ	1	70 679 772,52	70 679 772,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
148	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н-м 2*8А*ч патрон 3/4" бесщеточный аккумуляторный ударный с подсветкой	шт	4	223 030,80	892 123,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	ТОВАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензиновый 2-х тактный с воздушным охлаждением	шт	17	48 364,00	822 188,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
334	ТОВАР	КАМЕРА 5СЯ 740.169 дугогасительная к выключателю	шт	5	124 200,00	621 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	ТОВАР	ПОЛОСА 4*30,ст3пс,металлическая,ГОСТ103-2006	тн	0,075	526 654,00	39 499,05	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
384	ТОВАР	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	тн	0,006	502 900,00	3 017,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
386	ТОВАР	ПРУТОК медный М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	20	10 700,00	214 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	ТОВАР	КРАСКА белая 400мл аэрозольная	шт	538	1 177,00	633 226,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	ТОВАР	КРАСКА желтая 400мл аэрозольная	шт	1493	1 177,00	1 757 261,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	ТОВАР	КРАСКА красная 400мл аэрозольная	шт	1401	1 177,00	1 648 977,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
595	ТОВАР	КРАСКА черная 400мл аэрозольная	шт	2784	1 177,00	3 276 768,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
894	ТОВАР	Бетон класса В15	м3	71,99	32 100,00	2 310 879,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
919	ТОВАР	КОСТЮМ х/б рабочий зимний утепленный	компл	320	60 675,31	19 416 099,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
3	РАБОТА	РАБОТА по текущему ремонту зданий и сооружений	РАБОТА	1	2 121 150,00	2 121 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
278	УСЛУГИ	УСЛУГА Информационная система 1С-Бухгалтерия для Казахстана	УСЛУГИ	1	67 889 772,52	67 889 772,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
148	ТОВАР	ГАЙКОВЕРТ; 18В 2600уд/мин 1750об/мин 1050Н-м 2*8А*ч патрон 3/4" бесщеточный аккумуляторный ударный с подсветкой	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
156	ТОВАР	ТРИММЕР; 1.3кВт 8500 об/мин бензиновый 2-х тактный с воздушным охлаждением	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
334	ТОВАР	КАМЕРА 5СЯ 740.169 дугогасительная к выключателю	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	ТОВАР	ПОЛОСА 4*30,ст3пс,металлическая,ГОСТ103-2006	тн	0,075	700 000,00	52 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
384	ТОВАР	ПОЛОСА стальная 5*50 мм	тн	0,006	700 000,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
386	ТОВАР	ПРУТОК медный М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	20	16 750,00	335 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
592	ТОВАР	КРАСКА белая 400мл аэрозольная	шт	538	1 435,00	772 030,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
593	ТОВАР	КРАСКА желтая 400мл аэрозольная	шт	1493	1 435,00	2 142 455,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
594	ТОВАР	КРАСКА красная 400мл аэрозольная	шт	1401	1 435,00	2 010 435,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
595	ТОВАР	КРАСКА черная 400мл аэрозольная	шт	2784	1 435,00	3 995 040,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
894	ТОВАР	Бетон класса В15	м3	36	32 100,00	1 155 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
919	ТОВАР	КОСТЮМ х/б рабочий зимний утепленный	компл	320	50 000,00	16 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
783	РАБОТА	Текущий ремонт домофона	РАБОТА	1	263 000,00	263 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
784	РАБОТА	Замена деревянных двухстворчатых дверей аварийного выхода в главном корпусе РПБ «Астана» инв.№ А0000032 АО «АРЭК»	РАБОТА	1	1 500 000,00	1 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
785	РАБОТА	Текущий ремонт пластиковых окон	РАБОТА	1	728 250,00	728 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1196	ТОВАР	Компьютер моноблок с операционной системой и офисным программным обеспечением	шт	3	930 000,00	2 790 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1197	ТОВАР	Переносная КЛ-10 кВ для шунтирования - 300 м	компл	2	5 649 545,00	11 299 090,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1198	ТОВАР	Переносная КЛ-10 кВ для шунтирования - 400 м	компл	1	7 312 907,00	7 312 907,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1199	ТОВАР	Аппарат сварочный полуавтоматический MIG/MAG 200A d-1мм	шт	1	300 000,00	300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1200	ТОВАР	Регулятор расхода газа У 30/АР 40 КРП 220V CO2/Ar	шт	1	22 000,00	22 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1201	ТОВАР	ПРОВОЛОКА; 0.8мм сварочная	кг	15	2 000,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1202	ТОВАР	ГАЗ; углекислый (25кг)	бал	2	15 000,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1203	ТОВАР	Паста антипригарная защитная для сварочной горелки от налипания брызг расплавленного металла при сварке (в банке 300 гр)	шт	1	4 500,00	4 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1204	ТОВАР	Микроконтроллер, логический модуль с дисплеем, питание 230в	шт	2	105 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1205	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ; ПИН-90-2М напряжения	шт	30	4 800,00	144 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1206	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ; УВН-10 напряжения	шт	15	25 000,00	375 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1207	ТОВАР	УКАЗАТЕЛЬ; УВН-35С высокого напряжения, для проверки наличия или отсутствия напряжения в электроустановках переменного тока до 35кВ	шт	17	40 000,00	680 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1208	ТОВАР	ШТАНГА; ШО-10 У1-1, оперативная	шт	14	15 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1209	ТОВАР	ШТАНГА; ШО-1 У1-1, оперативная	шт	12	10 000,00	120 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1210	ТОВАР	АПТЕЧКА; универсальная в твердом корпусе	шт	60	10 000,00	600 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1211	ТОВАР	БЕЛЬЕ; нательное утепленное	компл	10	16 000,00	160 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1212	ТОВАР	НАКЛАДКА; антискользкая на обувь	пар	94	4 000,00	376 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1213	ТОВАР	ОТПУГИВАТЕЛЬ; ультразвуковые от собак	шт	50	15 000,00	750 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года